PAGE
2

	 Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районының
Ишәй ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image2.png]

	 Администрация сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

                  БОЙОРОҠ                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.01.2023

с.Ишеево

     №5
О создании муниципального штаба

профилактики пожаров на территории сельского

поселения Ишеевский сельсовет

муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан

Во исполнении решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на основании распоряжения  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 17.01.2023г. №11-Р и в целях предупреждения гибели людей при пожарах, профилактике детской гибели:

1. Создать на территории сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ «Штаб профилактики пожаров», на период с 17 января 2023 года до особого указания (приложение №1).
2. Создать план ежедневных профилактических мероприятий до 18 января 2023 года (приложение №2).
3. Взять на контроль многодетные семьи,  социально неблагополучные семьи, одиноко престарелых граждан   и лиц с ограниченными возможностями, семьи имеющие несовершеннолетних детей, не обеспеченных безопасными условиями проживания, сформировать перечень жилых домов, отключенных от электор, газо  снабжения, в том числе за неуплату, а также ветхих и заброшенных строений и объектов, дома барачного типа расположенных на подведомственных территориях. Организовать проведение профилактической работы по данным домам совместно с представителями энергетических и газоснабжения организаций с вручением памяток и рекомендаций под роспись, особое внимание обратив на незаконное подключение граждан к данным сетям, с целью предупреждения гибели граждан на пожарах (приложение №3).

4. Направить председателю садовых товариществ Янчик Т.А. письмо об организации профилактических рейдов на территории  садоводческих товариществах (СНТ).

5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения

     И.М. Тагиров